

Beräkning av ersättning till Studieförbund 2022

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att undanta 2021 års volym som underlag för kommande bidragsberäkning avseende stöd till studieförbund.

Sammanfattning

Coronapandemin och myndigheters restriktioner för att förhindra smittspridning påverkar studieförbundens möjligheter att bedriva verksamhet. Stödet till studieförbunden är ett volymbidrag vars storlek bestäms av verksamhetens omfattning samt antal deltagare. Genom att undanta 2021 års stödgrundande aktiviteter som underlag för kommande bidragsberäkning skapas goda förutsättningar för studieförbunden i Lunds kommun att fortsatt bedriva sin verksamhet med hög kvalitet.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-08-18 Beräkning av ersättning till studieförbund 2022
- Kultur- och fritidsförvaltningens KU2020/0103, § 48, Delegation avseende beslut om justering av kommunalt lokalt aktivitetsstöd, lokalkompensationsbidrag och stöd till studieförbund 2021

Ärendet

Bakgrund

Med anledning av coronapandemin har myndigheter utformat regler och rekommendationer som kommit att förändra förutsättningarna för studieförbunden att bedriva sin verksamhet. I de fall det varit möjligt har studieförbunden i Lunds kommun tidigt ställt om till distansundervisning eller genomfört studiecirkel online. Under ökande smittspridning har flertalet studieförbund bedömt att risk överstiger nytta och pausat verksamheten.

2021-08-18

Diarienummer

KU 2021/0160

Det kommunala stödet till studieförbunden är ett volymbidrag som beräknas på antal deltagare, antal aktiviteter och sammankomster. Under år 2020 minskade studieförbundens verksamhet till följd av myndigheters restriktioner för att hindra smittspridning. Kultur- och fritidsförvaltningen beslutade den 29e april 2020 § 48, att delegera rätten till presidiet att undanta 2020 års stödgrundande aktiviteter i kommande års bidragsfördelning, något kultur- och fritidsnämndens presidium beslöt att göra. Fortsatta restriktioner under första halvåret av 2021 har haft en betydande påverkan på studieförbundens möjlighet att bedriva verksamhet. Till följd av detta har det under innevarande år skett en ytterligare minskning av stödgrundade aktiviteter som med oförändrade bidragskriterier kommer att påverka stödet till studieförbunden. Trots en planerad och stegvis återöppning under hösten 2021 kommer studieförbunden inte att ha möjlighet att nå samma volymer som år 2019.

Föredragning

Effekterna av att studieförbunden bibehållit föregående års stöd även under innevarande år har varit positiva. Det har inneburit att studieförbunden kunnat kompetensutveckla personal för att bättre möta den samhällsomställning coronapandemin framkallar. De har haft kapacitet att satsa på digital omställning och ett breddat utbud och därmed nått nya deltagare. En jämn stödvolym har även minskat risken för att studieförbunden tappar kompetens till andra sektorer, vilket i förlängningen påverkar kvaliteten på och bredden av det folkbildande och kulturella utbudet i hela Lunds kommun. Genom stöd till föreningsliv når studieförbunden målgrupper som andra aktörer kan ha svårt att nå och denna samverkan har bevarats under pandemin. Föreningar som inte omfattas av det kommunala bidragssystemet eller som har svårt att hitta annan finansiering eller samarbeten riskerar att drabbas vid en kraftig sänkning av stödet till studieförbunden.

Storleken på stödet baseras till hälften på föregående års (exv 2019) antal deltagare samt antal aktiviteter och sammankomster, och till hälften på ett genomsnitt av de två föregående åren dessförinnan (exv 2017-2018). För att bibehålla nuvarande beräkningsmodell kommer beslutet att undanta 2020 samt 2021 års volym således förutom nästkommande år, även gälla år 2023 och 2024. I Lunds kommun kommer detta betyda att:

- 2022 års bidrag baseras på 2017-2019
- 2023 års bidrag baseras på 2018-2019, 2022
- 2024 års bidrag baseras på 2019, 2022-2023

2021-08-18

Diarienummer

KU 2021/0160

Avseende studieförbundens statliga stöd så har Folkbildningsrådet nationellt beslutat att undanta 2020 samt 2021 års verksamhet i kommande bidragsberäkningar. Istället kommer de att använda närmast förekommande år enligt samma modell som ovan. Region Skåne har ännu inte beslutat om att tillämpa samma princip vid tilldelningen av det regionala stödet till studieförbunden.

I Lunds kommun finns en stark folkbildningstradition. Att minska stödet till studieförbunden påverkar förbundens fortsatta förmåga till bred och högkvalitativ verksamhet. Genom att utesluta 2021 års volym som underlag för kommande bidragsberäkningar erbjuds ett stabilt stöd som säkerställer att studieförbunden kommer att kunna bedriva folkbildning av hög kvalitet i Lund trots effekterna av coronapandemin. Det finns en bred förankring och en samstämmighet hos studieförbunden i Lunds kommun avseende att utesluta 2021 års volym. Detta möjliggör för studieförbunden att med bibehållen kvalitet genomföra sin verksamhet på ett smittsäkert sätt och utan inbördes konkurrens.

Beredning

Ärendet har beretts genom att inhämta statistiskt underlag där volymen på den bidragsberättigade verksamheten för år 2020 och hittills för år 2021 framgår. I övrigt genom kontinuerlig dialog med verksamma studieförbund i Lunds kommun.

Barnets bästa

Studieförbunden vänder sig i huvudsak till vuxna, men även till barn. Åldersgränsen för att delta i folkbildningsverksamhet är lägst 6 år. Genom att säkerställa en stabilitet för hur stödet till studieförbunden ska fördelas i Lund gynnas barn och ungas intressen.

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
Kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
Kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten

För kännedom:

Tjänsteskrivelse

4 (4)

2021-08-18

Diarienummer

KU 2021/0160

Studieförbund med verksamhet i Lunds kommun